minskning av transportbehovet gav också stora minskningar i utsläppen för samtliga

system. En sänkning av det reaktiva filtersystemet eller det kemfällande systemets

fosforreducerande förmåga medförde stora ökningar av övergödningspotentialen. På

samma sätt kommer en ökning av fosforreduktionen för det markbaserade systemet att

innebära en stor minskning av övergödningspotentialen. En ökning av

transportavstånden (inkluderar inte slamtömningen) gav främst ett stort ökat utsläpp för

det markbaserade systemet. Resultatet visade också att ett byte till biobränsle för

0,0

0,1

0,2

0,3

0,4

0,5

0,6

0,7

0,8

Ö
ve

rg
ö

d
n

in
gs

p
ot

en
ti

al
en

(P

O
4

3
-  e

kv
/p

er
s,

 å
r)

Markbaserat R. Filter Kemfällning

33

produktion av det reaktiva filtret skulle medföra stora minskningar av både den globala

uppvärmningspotentialen och potentialen för försurande utsläpp till luft från detta

system.

Tabell 6. Resultatet efter känslighetsanalysen på utvalda modellparametrar.

Andel (%)

Global

uppvärmnings-

potential
(CO2 ekv/p., år)

Potentiellt

försurande

utsläpp luft
(SO2 ekv/p., år)

Övergödnings-

potential
(PO4

3- ekv/p., år)

Markbaserad

Ökad livsl. på markbädd till 30 år - 12 - 11 + 8

Ökad livsl. på polyeten komp. till 60 år - 10 - 6 -

Effektivare slamtömning (50 % minskning av
transportbehov)

- 10 - 11 -

Ökad P red. i markbädd (350 → 700 g Ptot/m
3

sand)
- - - 25

100 % ökning av transporter + 22 + 26 -

R. Filter

Ökad livsl. på reaktivt filter till 5 år - 18 - 14 -

Ökad livsl. på kompaktfilter till 25 år - 9 - 5 -

Ökad livsl. på övriga polyeten komp. till 60 år - 4 - 3 -

Biobränsle vid produktion av R. filter - 43 - 26 -

Effektivare slamtömning (50 % minskning av
transportbehovet)

- 5 - 7 -

Minskad P red. för R. filter (90 → 50 %) - - + 43

Minskad N red. för R. filter (18 → 0 %) - - + 15

100 % ökning av transporter + 3 + 5 -

Kemfällning

Minskad mängd fällnings kem. (50 % minskning) - 3 - 2 -

Ökad livsl. på kompaktfilter till 25 år - 14 - 6 -

Ökad livsl. på övriga polyeten komp. till 60 år - 9 - 4 -

Effektivare slamtömning (50 % minskning av
transportbehov)

- 11 - 12 -

Minskad P red. för kemfällning (90 →50 %) - - + 40

100 % ökning av transporter + 3 + 3 -

34

5 DISKUSSION

5.1 FELKÄLLOR OCH OSÄKERHETER

Genom hela studien gjordes ett antal antaganden som riskerar att göra resultatet av

studien osäkert. I följande avsnitt diskuteras dessa felkällor och osäkerheter.

5.1.1 Komponenternas livslängd

De ansatta livslängderna i studien är osäkra och det är i vissa fall rimligt att anta att

anläggningarna kan komma att användas en betydligt längre tid än vad som antagits i

grundscenariot. En längre livslängd skulle, som känslighetsanalysen visar, medföra

mindre utsläpp av både växthusgaser och försurande gaser samt i fallet med